
 

 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от              № 

 г.Невельск  

  

О внесении изменений и 

дополнений в муниципальную 

программу «Развитие 

образования в муниципальном 

образовании «Невельский 

городской округ» на 2015 - 2020 

годы», утвержденную 

постановлением администрации 

Невельского городского округа  

от 17.06.2014 № 615» 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Невельского 

городского округа от 13.03.2014г. № 249 «О совершенствовании 

программно-целевого планирования в муниципальном образовании 

«Невельский городской округ, руководствуясь статьями 44, 45 Устава 

муниципального образования «Невельский городской округ», 

администрация Невельского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Невельский городской округ» на 2015- 2020 

годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 

Невельского городского округа  от 17.06.2014 № 615(в редакции 

постановлений администрации Невельского городского округа от 

22.08.2014 № 938, от 18.03.2015 № 357), следующие изменения: 

1.1.раздел «Объемы и источники финансирования программы» 

Паспорта Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 

1 к настоящему постановлению. 

1.2.Раздел IX «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1704 29.12.2015 



1.3. Приложение  № 3 к Программе  изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Невельского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице-мэра Невельского городского округа Копылова В.Е. 

 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа     В.Н. Пак 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Невельского городского округа 

от 29.12.2015г. № 1704 

 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Источники финансирования: 

Прогнозный объем финансового обеспечения Программы 

составляет  3469910,9   тыс. рублей, в том числе: 

по годам реализации:                                                 

2015 год –     524600,3 тыс. рублей; 

2016 год –     512826,5 тыс. рублей; 

2017 год –     553670,4 тыс. рублей; 

2018 год –     595480,2 тыс. рублей; 

2019 год –     624239,0 тыс. рублей; 

2020 год –     659094,5 тыс. рублей.  

в том числе: 

- средства областного бюджета – 2929616,0  тыс. рублей, в 

том числе: 

2015 год –    450656,7 тыс. рублей; 

2016 год –    432028,2 тыс. рублей; 

2017 год –    469444,1 тыс. рублей; 

2018 год –    500251,3 тыс. рублей; 

2019 год –    524333,9 тыс. рублей; 

2020 год –    552901,8 тыс. рублей. 

-средства местного бюджета -  540294,9  тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год –    73943,6  тыс. рублей; 

2016 год –    80798,3  тыс. рублей; 

2017 год –    84226,3  тыс. рублей; 

2018 год –    95228,9  тыс. рублей; 

2019 год –    99905,1 тыс. рублей; 

2020 год –    106192,7 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Невельского городского округа 

от 29.12.2015г. № 1704 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ IX. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 

 

Источники финансирования: 
Прогнозный объем финансового обеспечения Программы составляет  3469910,9   

тыс. рублей, в том числе: 

по годам реализации:                                                 

2015 год –     524600,3 тыс. рублей; 

2016 год –     512826,5 тыс. рублей; 

2017 год –     553670,4 тыс. рублей; 

2018 год –     595480,2 тыс. рублей; 

2019 год –     624239,0 тыс. рублей; 

2020 год –     659094,5 тыс. рублей.  

в том числе: 

- средства областного бюджета – 2929616,0  тыс. рублей, в том числе: 

2015 год –    450656,7 тыс. рублей; 

2016 год –    432028,2 тыс. рублей; 

2017 год –    469444,1 тыс. рублей; 

2018 год –    500251,3 тыс. рублей; 

2019 год –    524333,9 тыс. рублей; 

2020 год –    552901,8 тыс. рублей. 

-средства местного бюджета -  540294,9  тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год –    73943,6  тыс. рублей; 

2016 год –    80798,3  тыс. рублей; 

2017 год –    84226,3  тыс. рублей; 

2018 год –    95228,9  тыс. рублей; 

2019 год –    99905,1 тыс. рублей; 

2020 год –    106192,7 тыс. рублей. 

Информация по ресурсному обеспечению реализации Программы по всем 

источникам финансирования представлена в приложении № 3 к Программе. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 05.11.2019  в 8:38ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\K3KBKO82\620289515[1].DOC (стр. 5) *** 

Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Невельского городского округа  

от 29.12.2015г № 1704 

 

 

Приложение № 3  

к муниципальной программе  

"Развитие образования в муниципальном образовании  

"Невельский городской округ"  

на 2015-2020 годы" 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, мероприятия 

  Источник 

финансирования 

Рз* Пр*  

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

     всего  2 015,0 2 016,0 2 017,0 2 018,0 2 019,0 2 020,0 

Муниципальная программа "Развитие   Всего               3 469 910,9 524 600,3 512 826,5 553 670,4 595 480,2 624 239,0 659 094,5 

образования в муниципальном 

образовании 

 областной бюджет   2 929 616,0 450 656,7 432 028,2 469 444,1 500 251,3 524 333,9 552 901,8 

"Невельский городской округ" на 2015-

2020 

 местный бюджет     540 294,9 73 943,6 80 798,3 84 226,3 95 228,9 99 905,1 106 192,7 

годы"            

 ГРБС - Отдел 

образования 

Всего               3 247 677,0 490 481,0 475 653,6 519 979,3 558 469,6 585 192,8 617 900,7 

  областной бюджет   2 709 459,6 416 551,9 395 866,5 436 764,9 463 253,3 485 301,0 511 722,0 

  местный бюджет      538 217,4 73 929,1 79 787,1 83 214,4 95 216,3 99 891,8 106 178,7 

 ГРБС - Отдел 

капитального 

строительства 

Всего               2 000,0 0,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет      2 000,0 0,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

 ГРБС - Отдел 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики 

Всего               4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет      4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ГРБС - Отдел 

опеки и 

попечительств

а 

Всего               220 229,9 34 115,3 36 172,9 32 691,1 37 010,6 39 046,2 41 193,8 

  областной бюджет   220 156,4 34 104,8 36 161,7 32 679,2 36 998,0 39 032,9 41 179,8 



*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 05.11.2019  в 8:38ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\K3KBKO82\620289515[1].DOC (стр. 6) *** 

  местный бюджет      73,5 10,5 11,2 11,9 12,6 13,3 14,0 

Мероприятия  Всего             4 1 348943,4 57158,4 55118,6 52413,9 58123,4 61328,3 64800,8 

  областной бюджет  4 1 224896,4 34547,3 36879,4 33398,0 37893,8 39984,8 42193,1 

  местный бюджет  124 047,0 22 611,1 18 239,2 19 015,9 20 229,6 21 343,5 22 607,7 

1.1. Реализация закона Сахалинской области 

"О содействии в создании временных рабочих 

мест для трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учёбы время и о 

наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными 

полномочиями " 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             4 1 3732,4 333,1 581,2 581,2 626,7 661,2 700,9 

  областной бюджет  4 1 3732,4 333,1 581,2 581,2 626,7 661,2 700,9 

  местный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.Профессиональная   подготовка, переподготовка и 

повышение  квалификации 
Всего             7 5 1051,2 156,0 162,0 162,0 180,3 190,2 200,7 

  областной бюджет  7 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 7 5 1051,2 156,0 162,0 162,0 180,3 190,2 200,7 

1.3.Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами,казенными учреждениями , 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 9 100013,0 19746,6 15372,0 16000,0 17024,0 17961,0 19039,0 

  областной бюджет  7 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 7 9 100013,0 19746,6 15372,0 16000,0 17024,0 17961,0 19039,0 

1.4.Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных                      

(муниципальных) нужд 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 9 17775,7 2694,0 2694,0 2842,0 3012,7 3179,0 3354,0 

  областной бюджет  7 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 7 9 17775,7 2694,0 2694,0 2842,0 3012,7 3179,0 3354,0 

1.5.Реализация закона Сахалинской области 

"О дополнительной гарантии молодёжи, 

проживающей и работающей в Сахалинской 

области" 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 9 1100,0 100,0 110,0 110,0 240,0 260,0 280,0 

  областной бюджет  7 9 1100,0 100,0 110,0 110,0 240,0 260,0 280,0 

  местный бюджет 7 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.Предоставление ежемесячных выплат 

работникам муниципальных образовательных 

учреждений, имеющих государственные 

награды 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 9 155,7 9,4 26,5 27,6 29,1 30,7 32,4 



*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 05.11.2019  в 8:38ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\K3KBKO82\620289515[1].DOC (стр. 7) *** 

  областной бюджет  7 9 155,7 9,4 26,5 27,6 29,1 30,7 32,4 

  местный бюджет 7 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7.Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных                      

(муниципальных) нужд 

ГРБС - Отдел 

опеки и 

попечительств

а 

Всего             10 4 73,5 10,5 11,2 11,9 12,6 13,3 14,0 

  областной бюджет  10 4        

  местный бюджет 10 4 73,5 10,5 11,2 11,9 12,6 13,3 14,0 

1.8.Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей ,оставшихся без попечения 

родителей, а также  детей,находящихся под 

опекой (попечительством),не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

ГРБС - Отдел 

опеки и 

попечительств

а 

Всего             10 4 33126,8 4680,0 5145,0 5366,3 5661,4 5972,8 6301,3 

  областной бюджет  10 4 33126,8 4680,0 5145,0 5366,3 5661,4 5972,8 6301,3 

  местный бюджет 10 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9.Выплата денежных средств на содержание 

ребёнка, находящегося под 

опекой(попечительством), в том числе в 

приёмной семье, и вознаграждение 

приёмному родителю 

ГРБС - Отдел 

опеки и 

попечительств

а 

Всего             10 4 177614,9 27998,4 31016,7 27312,9 28815,1 30399,9 32071,9 

  областной бюджет  10 4 177614,9 27998,4 31016,7 27312,9 28815,1 30399,9 32071,9 

  местный бюджет 10 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.10.Приобретение мебели приемными 

родителями 

ГРБС - Отдел 

опеки и 

попечительств

а 

Всего             10 4 5110,7 1100,0 0,0 0,0 1266,0 1335,6 1409,1 

  областной бюджет  10 4 5110,7 1100,0 0,0 0,0 1266,0 1335,6 1409,1 

  местный бюджет 10 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.11.Проезд в отпуск приемным родителям ГРБС - Отдел 

опеки и 

попечительств

а 

Всего             10 4 4304,0 326,4 0,0 0,0 1255,5 1324,6 1397,5 

  областной бюджет  10 4 4304,0 326,4 0,0 0,0 1255,5 1324,6 1397,5 

  местный бюджет 10 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.12.На организацию физкультурно-

оздоровительной работы граждан по месту 

жительства 

ГРБС - Отдел 

физической 

культуры,спор

та и 

молодёжной 

политики 

Всего             11 2 4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  областной бюджет  11 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 11 2 4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Подпрограмма                                           Повышение Всего             7 1 1375708,1 180754,1 200120,8 223644,7 232622,8 245340,0 261003,8 



*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 05.11.2019  в 8:38ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\K3KBKO82\620289515[1].DOC (стр. 8) *** 

качества и доступности дошкольного образования 

(подпрограмма) 

  областной бюджет  7 1 1176936,4 148050,0 171658,8 194044,7 199002,8 209950,0 222992,8 

  местный бюджет 7 1 198771,7 32704,1 28462,0 29600,0 33620,0 35390,0 38011,0 

2.1.Обеспечение деятельности дошкольного 

образования   

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 1 190562,1 31640,1 27662,0 29300,0 32120,0 33890,0 35950,0 

  областной бюджет  7 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 7 1 190562,1 31640,1 27662,0 29300,0 32120,0 33890,0 35950,0 

2.2.Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 1 1116857,8 134784,9 170136,6 186984,4 197268,6 208118,4 219564,9 

  областной бюджет  7 1 1116857,8 134784,9 170136,6 186984,4 197268,6 208118,4 219564,9 

  местный бюджет 7 1 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3.Предоставление ежемесячных выплат 

работникам муниципальных образовательных 

учреждений, имеющих государственные 

награды 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 1 1354,0 166,0 185,1 193,1 255,0 271,0 283,8 

  областной бюджет  7 1 1354,0 166,0 185,1 193,1 255,0 271,0 283,8 

  местный бюджет 7 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4.Реализация закона Сахалинской области 

"О дополнительной гарантии молодёжи, 

проживающей и работающей в Сахалинской 

области" 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 1 2407,7 300,0 380,0 380,0 426,1 449,6 472,0 

  областной бюджет  7 1 2407,7 300,0 380,0 380,0 426,1 449,6 472,0 

  местный бюджет 7 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5.Предоставление ежемесячных выплат 

работникам имеющим почетное звание 

"Заслуженный педагог Сахалинской области" 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 1 995,7 160,3 151,1 157,6 166,3 175,4 185,0 

  областной бюджет  7 1 995,7 160,3 151,1 157,6 166,3 175,4 185,0 

  местный бюджет 7 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6.Капитальный ремонт образовательных 

учреждений 

ГРБС - Отдел 

капитального 

строительства 

Всего             7 1 1000,0 0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 

  областной бюджет  7 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 7 1 1000,0 0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 

2.7.Развитие материально-технической базы 

образовательных учреждений 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 1 7161,0 1000,0 800,0 300,0 1500,0 1500,0 2061,0 

  областной бюджет  7 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 7 1 7161,0 1000,0 800,0 300,0 1500,0 1500,0 2061,0 

2.8.Укрепление материально-технической ГРБС - Отдел Всего             7 1 8516,5 1542,9 0,0 5489,0 0,0 0,0 1500,0 



*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 05.11.2019  в 8:38ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\K3KBKO82\620289515[1].DOC (стр. 9) *** 

базы образования 

  областной бюджет  7 1 8516,5 1527,5 0,0 5489,0 0,0 0,0 1500,0 

  местный бюджет 7 1 0,0 15,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.9.Оснащение дополнительно созданных 

мест в открываемых новых дошкольных 

образовательных учреждениях (ДОУ) и 

новых дошкольных группах в действующих 

ДОУ 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 1 4863,4 4863,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  областной бюджет  7 1 4814,8 4814,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 7 1 48,6 48,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.10.Реализация закона Сахалинской области 

"О социальной поддержки отдельных 

категорий граждан , проживающих и 

работающих в сельской местности, рабочих 

посёлках, посёлках городского типа на 

территории Сахалинской области, и о 

наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными 

полномочиями Сахалинской области по 

оказанию социальной поддержки" 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             10 3 5451,4 995,3 806,0 840,6 886,8 935,6 987,1 

  областной бюджет  10 3 5451,4 995,3 806,0 840,6 886,8 935,6 987,1 

  местный бюджет 10 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.11.Выплата компенсации части  

родительской платы за присмотр и уход за 

детьми  муниципальных образовательных 

организациях, реализующих   

образовательную  программу  дошкольного 

образования и осуществляющих присмотр и 

уход за детьми 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             10 4 36538,5 5396,1 5649,7 5892,7 6216,8 6558,7 6919,4 

  областной бюджет  10 4 36538,5 5301,2 5649,7 5892,7 6216,8 6558,7 6919,4 

  местный бюджет 10 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Подпрограмма                                               Повышние 

доступности и качества общего образования, в том числе в 

сельской местности (подпрограмма) 

Всего             7 2 1699775,2 293397,1 241440,0 260937,2 288146,4 300024,0 314827,6 

  областной бюджет  7 2 1521396,9 267036,1 216730,9 235134,2 256102,9 266748,4 279644,4 

  местный бюджет 7 2 178378,3 26361,0 24709,1 25803,0 32043,5 33275,6 35183,2 



*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 05.11.2019  в 8:38ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\K3KBKO82\620289515[1].DOC (стр. 10) *** 

3.1.Обеспечение качества общего 

образования  

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 2 154106,0 21180,4 21768,3 23109,2 27657,0 29315,9 31075,2 

  областной бюджет  7 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 7 2 154106,0 21180,4 21768,3 23109,2 27657,0 29315,9 31075,2 

3.2.Реализация основных 

общеобразовательных программ в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, общеобразовательных школах-

интернатах 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 2 1343304,8 198291,8 200050,2 217619,7 229588,8 242216,2 255538,1 

  областной бюджет  7 2 1343304,8 198291,8 200050,2 217619,7 229588,8 242216,2 255538,1 

  местный бюджет 7 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.Предоставление ежемесячных выплат 

работникам муниципальных образовательных 

учреждений, имеющих государственные 

награды 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 2 1903,1 293,2 291,2 303,7 320,4 338,0 356,6 

  областной бюджет  7 2 1903,1 293,2 291,2 303,7 320,4 338,0 356,6 

  местный бюджет 7 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4.Предоставление ежемесячных выплат 

работникам имеющим почетное звание 

"Заслуженный педагог Сахалинской области" 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 2 3822,8 480,9 604,4 630,4 665,1 701,7 740,3 

  областной бюджет  7 2 3822,8 480,9 604,4 630,4 665,1 701,7 740,3 

  местный бюджет 7 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.5.Реализация закона Сахалинской области 

"О дополнительной гарантии молодёжи, 

проживающей и работающей в Сахалинской 

области" 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 2 3007,6 421,9 462,6 462,6 524,2 553,0 583,3 

  областной бюджет  7 2 3007,6 421,9 462,6 462,6 524,2 553,0 583,3 

  местный бюджет 7 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.6.Укрепление материально-технической 

базы 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 2 67392,0 50892,0 0,0 0,0 8000,0 5000,0 3500,0 

  областной бюджет  7 2 66883,1 50383,1 0,0 0,0 8000,0 5000,0 3500,0 

  местный бюджет 7 2 508,9 508,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.7.Обеспечение пожарной безопасности по 

программе обеспечение качества общего 

образования 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 2 6324,0 816,0 864,0 1061,0 1125,0 1193,0 1265,0 

  областной бюджет  7 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 7 2 6324,0 816,0 864,0 1061,0 1125,0 1193,0 1265,0 

3.8.Капитальный ремонт образовательных 

учреждений 

ГРБС - Отдел 

капитального 

строительства 

Всего             7 2 1000,0 0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 

  областной бюджет  7 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 7 2 1000,0 0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 

3.9.Развитие материально-технической базы 

образовательных учреждений 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 2 7761,0 1200,0 1000,0 500,0 2061,0 1500,0 1500,0 

  областной бюджет  7 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 05.11.2019  в 8:38ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\K3KBKO82\620289515[1].DOC (стр. 11) *** 

  местный бюджет 7 2 7761,0 1200,0 1000,0 500,0 2061,0 1500,0 1500,0 

3.10.Организация лагерей дневного 

пребывания, профильных лагерей   

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 7 8335,4 2607,1 1022,0 1078,3 1143,0 1206,0 1279,0 

  областной бюджет  7 7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 7 7 8335,4 2607,1 1022,0 1078,3 1143,0 1206,0 1279,0 

3.11.Реализация закона Сахалинской области 

"О социальной поддержки отдельных 

категорий граждан , проживающих и 

работающих в сельской местности, рабочих 

посёлках, посёлках городского типа на 

территории Сахалинской области, и о 

наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными 

полномочиями Сахалинской области по 

оказанию социальной поддержки" 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             10 3 25924,5 3373,9 4078,6 4254,0 4488,0 4734,8 4995,2 

  областной бюджет  10 3 25924,5 3373,9 4078,6 4254,0 4488,0 4734,8 4995,2 

  местный бюджет 10 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.12.Реализация Закона Сахалинской области 

"О наделении органов местного 

самоуправления государственными 

полномочиями Сахалинской области по 

организации питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях" в части 

обеспечения питанием обучающихся, 

осваивающих образовательную программу 

начального общего образования в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

соответствующие образовательные 

программы 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             10 3 38931,8 7143,7 5691,0 6010,0 6340,6 6689,3 7057,2 

  областной бюджет  10 3 38931,8 7143,7 5691,0 6010,0 6340,6 6689,3 7057,2 

  местный бюджет 10 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.13.Реализация Закона Сахалинской области ГРБС - Отдел Всего             10 3 36999,5 6525,1 5463,0 5760,0 6076,8 6411,0 6763,6 



*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 05.11.2019  в 8:38ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\K3KBKO82\620289515[1].DOC (стр. 12) *** 

"О наделении органов местного 

самоуправления государственными 

полномочиями Сахалинской области по 

организации питания  обучающихся в 

образовательных организациях" в части 

обеспечения питанием обучающихся из 

малоимущих семей и семей, находящихся в 

социально-опасном положении, семей 

коренных малочисленных народов Севера 

Сахалинской области, осваивающих 

образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

соответствующие образовательные 

программы 

образования 

  областной бюджет  10 3 36999,5 6525,1 5463,0 5760,0 6076,8 6411,0 6763,6 

  местный бюджет 10 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.14.Субсидия на предоставление мер соц 

поддержки отдельным категориям 

работников  

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             10 3 343,0 48,6 54,8 54,5 57,5 60,7 64,0 

  областной бюджет  10 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 10 3 343,0 48,6 54,8 54,5 57,5 60,7 64,0 

3.15.Реализация закона Сахалинской области 

"О дополнительных мерах социальной 

поддержки отдельной категории 

педагогических работников, проживающих и 

работающих в Сахалинской области" 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             10 3 619,7 122,5 89,9 93,8 99,0 104,4 110,1 

  областной бюджет  10 3 619,7 122,5 89,9 93,8 99,0 104,4 110,1 

  местный бюджет 10 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Подпрограмма                                                  Развитие 

системы воспитания, дополнительного образования и 

социальной защиты детей (подпрограмма)  

Всего             7 2 68354,8 16173,8 9497,4 9781,9 10370,8 10988,0 11542,9 

  областной бюджет  7 2 6828,8 1465,8 1109,4 974,5 1035,0 1092,0 1152,1 

  местный бюджет 7 2 61526,0 14708,0 8388,0 8807,4 9335,8 9896,0 10390,8 



*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 05.11.2019  в 8:38ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\K3KBKO82\620289515[1].DOC (стр. 13) *** 

4.1.Обеспечение деятельности учреждений 

дополнительного образования  

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 2 61512,5 14694,5 8388,0 8807,4 9335,8 9896,0 10390,8 

  областной бюджет  7 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 7 2 61512,5 14694,5 8388,0 8807,4 9335,8 9896,0 10390,8 

4.2.Обновление и доукомплектование 

необходимым оборудованием, расходными 

материалами творческих объединений в 

учреждениях дополнительного и общего 

образования 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 2 6076,7 1346,4 996,0 860,0 907,3 957,2 1009,8 

  областной бюджет  7 2 6063,2 1332,9 996,0 860,0 907,3 957,2 1009,8 

  местный бюджет 7 2 13,5 13,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3.Предоставление ежемесячных выплат 

работникам муниципальных образовательных 

учреждений, имеющих государственные 

награды 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 2 168,6 24,8 26,0 27,1 28,6 30,2 31,9 

  областной бюджет  7 2 168,6 24,8 26,0 27,1 28,6 30,2 31,9 

  местный бюджет 7 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.4.Реализация закона Сахалинской области 

"О дополнительной гарантии молодёжи, 

проживающей и работающей в Сахалинской 

области" 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             7 2 597,0 108,1 87,4 87,4 99,1 104,6 110,4 

  областной бюджет  7 2 597,0 108,1 87,4 87,4 99,1 104,6 110,4 

  местный бюджет 7 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 


